Selain memiliki peranan dan pengaruh penting dalam Dinasti Bani Seljuk, Omar
Khayyam juga adalah salah seorang kepercayaan dari Malik Shah, Sultan Dinasti Seljuk
yang berkuasa antara tahun 465-485 H/1072-1092 M.1 Kesultanan Seljuk tempat Omar
Khayyam mengabdi merupakan imperium Islam Sunni abad pertengahan yang pernah
menguasai wilayah dari Hindu Kush sampai Anatolia Timur, dan dari Asia tengah
sampai Teluk Persia.